
Datum doručení: 5.6.2023

Centrální číslo jednací: PS2023010207

Věc: Platy konzultantů PPS – 2.

Žádost 
(…) 
Dobrý den,

dle zákona 106/1999 Sb,., žádám o sdělení platů všech zaměstnanců 
oddělení konzultantů předsedkyně Poslanecké sněmovny. Tyto informace 
požaduji dle §8c v anonymizované podobě, tedy beze jména. Informace o 
platech všech konzultantů vyžaduji od 01/2022 do 04/2023. Platy 
poskytněte vč. všech odměn, a dalších finančních plnění, v hrubém. 
Informaci, prosím, rozdělte na jednotlivé měsíce. 
Vzhledem k tomu, že požaduji informaci v anonymizované podobě, není 
nutné dělat test proporcionality. 

Děkuji 
(…)                

Odpověď

(…)
Vážený pane ……………………,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  5.  června  2023
prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen  „zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím“),  v níž  žádáte  o  poskytnutí
následujících informací (citujeme):

„Dobrý den,  dle  zákona 106/1999 Sb,.,  žádám o sdělení  platů všech zaměstnanců
oddělení konzultantů předsedkyně Poslanecké sněmovny. Tyto informace požaduji dle §8c v
anonymizované podobě, tedy beze jména. Informace o platech všech konzultantů vyžaduji od
01/2022  do  04/2023.  Platy  poskytněte  vč.  všech  odměn,  a  dalších  finančních  plnění,  v
hrubém.  Informaci,  prosím,  rozdělte  na  jednotlivé  měsíce. Vzhledem  k  tomu,  že  požaduji
informaci v anonymizované podobě, není nutné dělat test proporcionality.“

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaší žádosti  Vám v příloze tohoto dopisu poskytujeme požadované informace za
období  od měsíce ledna 2022 do měsíce dubna 2023,  a  to ve formě částek za jednotlivé
kalendářní  měsíce,  které  představují  hrubý příjem všech  pracovníků  oddělení  konzultantů



předsedkyně  Poslanecké  sněmovny,  a  to  včetně  odměn,  poskytovaných  v souladu
s příslušným vnitřním předpisem, byly-li v daném kalendářním měsíci vyplaceny.  

S pozdravem

(… )


